14

Adam Chazawi, Pelajaran Hukum Pidana Bagian I , Jakarta: Raja Grafindo Persada, 

2002, hal 73. 

BIN (Badan Intelijen Negara) dan 1 (satu) buah pistol di pinggangnya. 

pelaku mengatakan ada syaratnya yaitu dengan membayar sebesar Rp 

350.000.000,- (tiga ratus lima puluh juta rupiah). Pembayaran dilakukan 

oleh korban secara bertahap, pertama korban menyerahkan sebesar Rp 

100.000.000,- (seratus juta rupiah), kemudian setelahnya korban menjual 

tanah dan korban genap menyerahkan sebesar Rp. 350.000.000.- (tiga ratus 

lima puluh juta). Lalu tidak berapa lama kemudian pelaku S menghubungi 

korban melalui via handphone untuk biaya pengurusan bertambah menjadi 

Rp. 450.000.000,- (empat ratus lima puluh juta rupiah) dan jika tidak korban 

berikan maka anak korban tidak lulus, dan korban pun menyanggupinya dan 

setelah itu pelaku S ada meminta Rp. 130.000.000,- (seratus tiga puluh juta 

rupiah) secara bertahap untuk kepengurusan Bag Sumda Polres 

Labuhanbatu, pengukuran tinggi badan di Polda Sumut dan beberapa 

tahapan tes lainnya. 

Atas perbuatan pelaku S, korban mengalami kerugian dari total uang 

yang diserahkan korban saat itu lebih kurang Rp. 599.000.000,- (lima ratus 

Sembilan puluh Sembilan juta). Kasus tersebut dilaporkan dan sampai 

kepada tahap pemeriksaan di pengadilan, hakim telah memutuskan perkara 

tersebut dengan mengadili pelaku S secara sah dan meyakinkan bersalah 

melakukan tindak pidana penipuan dengan memakai identitas palsu dan